
UCHWAŁA NR XI/80/2019 

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

                                                     z dnia  24 października 2019 r. 

 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej z siedzibą w Golinie, podporządkowanej 

organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Jasieniu 

Na podstawie art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn 

zm.), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2020 r.  Szkoły Filialnej z siedzibą w 

Golinie, podporządkowanej organizacyjnie  Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza  w 

Jasieniu. 

§ 2. Uczniom likwidowanych klas zapewni się dowóz i możliwość kontynuowania nauki  

w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Jasieniu.  

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Jasienia do dokonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły 

rodziców uczniów i Lubuskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Lubuskiego 

Kuratora Oświaty o opinię o likwidacji szkoły.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) do właściwości rady gminy należy: min. 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego 

zarządu, dotyczących: tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych 

gminnych jednostek organizacyjnych.  

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (tj. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku 

szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ, uczniom 

możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej o tym samym albo zbliżonym 

profilu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed końcem 

likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora 

oświaty oraz właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego. Rada Miejska w Jasieniu 

wyraża zamiar likwidacji Szkoły Filialnej z siedzibą w Golinie, podporządkowanej 

organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Jasieniu o strukturze 

organizacyjnej: klasy I-III i oddziałem przedszkolnym. Przyczyną likwidacji szkoły jest mała 

liczba uczniów. W roku szkolnym 2019/2020 do szkoły uczęszcza 25 dzieci (kl. I – 7 uczniów, 

kl. II – 3 uczniów, kl. III – 5 uczniów) w tym 10 dzieci do oddziału przedszkolnego. Dalsze 

prognozy nie wskazują większej tendencji wzrostowej liczby uczniów. Cześć rodziców 

z terenu okolic Golina w tym roku szkolnym podjęła decyzję o rozpoczęciu nauki przez ich 

dzieci w oddziałach przedszkolnych oraz w klasach I-III w Szkole Podstawowej im. Henryka 

Sienkiewicza w Jasieniu. Przewidywana reorganizacja nie pogorszy warunków do nauki i nie 

ograniczy powszechnej dostępności do szkoły. Bardzo ważną rzeczą we współczesnej edukacji 

jest kontakt z rówieśnikami z różnych środowisk. W momencie przejścia dzieci do Szkoły 

Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Jasieniu dzieci szybciej zaadoptują się do nowych 

warunków i w rezultacie ułatwi im to kontynuację nauki w klasach IV-VIII. Warunki, w jakich 

uczniowie będą się uczyć po likwidacji szkoły ulegną poprawie. W Szkole Podstawowej 

w Jasieniu znajduje się wystarczająca ilość pomieszczeń do prowadzenia wszystkich zajęć 
objętych planowym programem nauczania oraz zajęć dodatkowych dla dzieci chętnych 

(świetlica, koła zainteresowań, zajęcia pozalekcyjne). Likwidacja Szkoły Filialnej w Golinie 

wyeliminuje nauczanie w klasach łączonych, co w sposób zdecydowany poprawi warunki 

nauki. Budynek Szkoły Filialnej z siedzibą   w Golinie wymaga ciągłych nakładów na remonty. 

Szkoła posiada bardzo małą sale gimnastyczną. Budynek w wewnątrz i zewnątrz wymaga 

generalnych remontów. Obiekt szkolny, jakim jest Szkoła Podstawowa w Jasieniu jest 

sukcesywnie remontowany, posiada dobrze wyposażoną bazę dydaktyczną, wyremontowaną 
salę gimnastyczną, pracownię komputerową z dostępem do Internetu, świetlicę - stołówkę. 
Gmina zapewni dowóz dla wszystkich uczniów odbywających dotychczas naukę w Szkole 

Filialnej w Golinie. Na terenie gminy sprawnie funkcjonuje dowóz dzieci do szkół. Dowozy 

dzieci po zmianach zostaną tak zorganizowane, aby czas oczekiwania na rozpoczęcie zajęć 
i odwiezienie był jak najkrótszy. Dowóz odbywać się będzie transportem przystosowanym do 

celów dowozu uczniów do szkół. Dzieci w czasie dowozu będą miały zapewnioną opiekę. 



Liczba uczniów w Szkole Podstawowej w Golinie w latach 2016-2019 

 

Rok 2016 2017 2018 2019 

Data sprawozdania SIO 30 września 30 września 30 września 30 września 

Liczba uczniów w obwodzie 

szkoły 
40 44 47 38 

Oddziały I-III 27 (I-III) 15 (I-III)  16 (I-III)  15 (I-III) 

Procentowy udział uczniów 

uczęszczających do SP-Golin w 

stosunku do uczniów z obwodu 

szkoły 

67,50 34,09 34,04 39,47 

Oddział przedszkolny 14 9 11 10 

Razem 41 24 27 25 

Procent udziału dzieci w 

przedszkolu w stosunku do 

ogólnej liczby uczniów 

34,14 37,50 40,74 40 



Przepływ uczniów – obowiązek szkolny  

 

 

      Liczba urodzeń w latach 2010-2018 w obwodzie Szkoły Podstawowej w Golinie  

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 Liczba dzieci : 2017 Liczba dzieci : 2018 Liczba dzieci : 2019 Liczba dzieci 

wg obwodu 
uczęszczająca do 

szkoły 

uczęszczająca 

do innej szkoły 
wg obwodu 

uczęszczająca 

do szkoły 

uczęszczająca 

do innej 

szkoły 

wg obwodu 
uczęszczająca 

do szkoły 

uczęszczająca 

do innej 

szkoły 

wg obwodu 
uczęszczająca 

do szkoły 

uczęszczająca 

do innej 

szkoły 

Szkoła Podstawowa w 

Golinie 
40 27 13 44 15 29 47 16 31 38 15 23 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Liczba urodzeń 16 7 10 9 11 9 14 11 



              Wydatki bieżące, etaty nauczycieli i obsługi ( 2018 rok) 

  

 

 

 

 ROK 2018 WYKONANIE 

 -WYNAGRODZENIE NAUCZYCIELI 

-DOKSZTAŁCANIE NAUCZYCIELI 

-ODPISY NA ZFŚS 

LICZBA 

NAUCZYCIELI 

ETATY 

PRZELICZENIOWE 

NAUCZYCIELI 

ETATY NIEPEŁNE ETATY OBSŁUGI 
ETATY OBSŁUGI 

NIEPŁNE 

SP Golin 

-  351 114,06  zł (wynagrodzenia 

nauczycieli w tym 13-stka) 

- 70 173,12 zł (składki na 

ubezpieczenia społeczne i FP 

płacone przez pracodawcę) 

- 85 113,49  zł (obsługa i 

administracja, w tym 13-stka) 

13 4,29 
1 

(0,39 etatu) 

1 

(pełnozatrudniony) 

1 

(0,5 etatu) 


